
JEŠT JSTE O NÁS NESLYŠELI?

P EDSTAVUJEME SE VÁM!

VÝRO NÍ

ZPRÁVA 2022
ST EDISKO JÁRY KAŠTILA

PROST JOV

Martin Kola ík (Smurf)

vedoucí st ediska

Poj te se s námi na chvíli ohlédnout za
rokem 2022. Byl to as plný skautování,

nezapomenutelných zážitk a
významných událostí. M žeme si hrd

p iznat, že to byl vyda ený rok. Op t
máme na co navazovat. D kujeme

Vám za p íze !

Jsme tém stopadesáti lenná parta skaut a skautek od t ch
nejmenších prck p edškolního v ku až po zkušené v dce. Na

odsloužená léta ale nehledíme, všichni táhneme za jeden provaz.
Protože ve více lidech se to lépe táhne - p i dobrodružstvích

i zábav . A že toho je spousta! Klidn se za námi n kdy stavte
podívat, rádi vás p ivítáme! Klubovny máme ve m st Prost jov

a v obci Smržice. P evážn tam a v okolí p sobíme. N kdy ale
vyjedeme dál, na každoro ní tábor cestujeme do Baldovce.

No a na výpravy vyrážíme po celé eské republice. N kte í z nás se
dokonce vydali skautovat až do Francie!



NAHLÉDNUTÍ

DO HISTORIE

Naše novodobá historie sahá
do doby, kdy se po revoluci

snad již naposled obnovoval
eský skauting. V d li jste ale,
že skauting v Prost jov má

sv j po átek v roce 1916? A že
úpln první skautem byl
básník Ji í Wolker? My to

víme a také víme, že rozhodn
nebyl poslední!

T etí obnova skautingu šla v Prost jov tak
dob e, že už v lét 1990 bylo v chlapeckém

st edisku n kolika oddíl m tak t sno, že na
podzim založily nové st edisko, které se nese

jméno St edisko Járy Kaštila Prost jov.

Naše st edisko nese jméno po prost jovském skautovi, který
se narodil v roce 1924 a už od d tství byl nadšeným skautem.
Za druhé sv tové války se zapojil do odboje a krátce po jejím
skon ení byl záke n zabit p i pln ní služebních povinností.

Odjakživa tábo íme na louce u Baldovce na
severním okraji Moravského krasu. Na této

louce naši p edch dci tábo ili již v roce 1969,
možná i d ív. A protože si to v lét bez tábo ení
na Baldovci neumíme p edstavit, louku jsme

získali do našeho vlastnictví.

1990: ZA ÍNÁME

2014: TÁBO IŠT

JE KONE N NAŠE

Jároslav Kaštil



ST EDISKO

Járy Kaštila

V ROCE 2022
V sou asné dob  sdružujeme celkem 4

skautské oddíly, všechny jsou
koedukované a d lené dle v kových
kategorií: pro nejmenší Benjamínky

máme oddíl Mravene ci, pro sv tlušky a
vl ata oddíl Kapky rosy, pro skautky a

skauty oddíl Mustangové a pro nejstarší
máme roverský kmen Ohniváci. V

sou asnosti jsme nejv tší st edisko na
okrese Prost jov.

Až do minulého roku jsme po ádali jeden
velký celost ediskový tábor, ale rozrostli

jsme se natolik, že jsme letos poprvé
tábo ili celý m síc, abychom zvládli dva

turnusy. Byl to pro nás velký úkol, ale
úsp šn  jsme to zvládli. Holky a kluci si

tak op t mohly užít léto na Baldovci.
VEDOUCÍ ST EDISKA: Martin Kola ík, ZÁSTUPKYN  VEDOUCÍHO: Pavel

Krátký, LENOVÉ ST EDISKOVÉ RADY: Dita Kadl íková, Lukáš Staník, Eva
Šknou ilová, VÝCHOVNÍ ZRAVODAJOVÉ: Andrea Kola íková, Jakub Kr

VEDENÍ ST EDISKA

ZVELEBOVÁNÍ
KLUBOVNY SOKOLSKÁ

Po velké rekonstrukci klubovny v
letech 2020-21 jsme letos

pokra ovali ve zkrášlení našeho
Hravého dvorku. Stavební práce
zcela zni ily náš trávník, takže

bylo nutné znovu p ipravit terén
a vysadit trávník nový. Vše se

poda ilo a tak se m žeme t šit z
o fous krásn jšího dvorku, kde

mohou probíhat i naše
pravidelné sch zky. 

Tato st edisková akce je
ur ená skaut m a starším

len m st ediska. Jde o
výpravu, kterou po ádáme již
od roku 1999 a je pro nás tedy
již tradi ní záležitostí. Skauti

ji využívají na šátkování
nových len , rove i pak k
utužování vztah  v kmeni.

Samoz ejmostí je naše pomoc
s pracemi na hrad , vše co

kastelánovi na o ích vidíme.

Díky skv le fungujícímu oddílu
Benjamínk  nábor nová k

vlastn  neprovádíme. Zájemci
se nám totiž hlásí sami od sebe .

Samoz ejm  mezi sebe rádi
p ijmeme nová ky i ve vyšším

v ku a ob as se tak i d je, v etn
dosp lých, ale hlavní náborovou

cestou jsou u nás prost   
Benjamínci. D kujeme.

VÝPRAVA
NA HLEFŠTÝN

NÁBOR
NOVÁ K



ODDÍL

Mravene ci Je koedukovaný oddíl nejmladších d tí
(5-7 let). Pravideln po ádáme sch zky v
klubovn nebo blízkém okolí (1x týdn ),

jednodenní výpravy do p írody (1x za
m síc) a v lét týdenní tábor na

st ediskové louce u Baldovce. Ú astníme
se také spole ensky prosp šných akcí

jako nap . pravidelný úklid biokoridoru
Hlou ela, T íkrálová sbírka atd.

KONTAKT

Sokolská 30,
Prost jov

796 01

tel.: 776 668 683
email: benjaminci@skaut.cz

VEDENÍ
vedoucí oddílu: Jana Burdová

zástupkyn vedoucí oddílu: Andrea Kola íková (Ája)Úplný název oddílu:

9. oddíl Mravene ci



ODDÍL

Kapky rosy Oddíl Kapky rosy se skládá z chlapecké a
dív í šestky (skupiny). Protože se jedná
o d ti ve v ku 8-10 let, u í se p evážn
formou hry. Prost ednictvím her se na

pravidelných sch zkách d ti v kolektivu
u í spolupráci a t íbí své dosavadní i

nové schopnosti. Na víkendových
výpravách mají d ti p íležitost poznat

nová místa a rozší it si obzory.

KONTAKT

Sokolská 30,
Prost jov

796 01

tel.: 732 834 047
email: x.evik@skaut.cz

VEDENÍ
vedoucí oddílu: Eva Šknou ilová (Evik)

zástupkyn vedoucí oddílu: Klára Vymazalová (Mazlík)Úplný název oddílu:

21. oddíl Kapky rosy



ODDÍL

Mustangové V oddíle jsou spole n holky a kluci ve

v ku skautek a skaut , takže 11-15 let.

Jsme rozd leni do 3 družin v Prost jov

a 1 družiny ve Smržicích. Po ádáme

pravidelné každotýdenní družinové

sch zky v klubovnách nebo jejich okolí

a podnikáme oddílové víkendové akce.

Samoz ejm v lét nevynecháme

dvoutýdenní tábor na baldovecké louce.

KONTAKT

Sokolská 30,

Prost jov

796 01

tel.: 604 123 256

email: mustangove@skaut.cz

VEDENÍ

vedoucí oddílu: Jakub Kr (Ka er)

zástupce vedoucího: Martin Kola ík (Smurf)Úplný název oddílu:

6. oddíl Mustangové



ODDÍL

OHNIVÁCI Roverský kmen je tvo en rovery a rangers ve

v ku od 15 let. lenové se zapojují hlavn na

akcích spojených s fungováním st ediska

jako jsou rekonstrukce a spravování

st ediskového majetku, organizace na

v tších st ediskových, p ípadn okresních

akcích. V lét se oddíl ú astní oddílových

tábor , kde fungují mimo jiné jako

technická a programová podpora.

KONTAKT

Sokolská 30,

Prost jov

796 01

tel.: 702 043 746

email: kratky_pavel@skaut.cz

VEDENÍ

vedoucí oddílu: Pavel Krátký

Úplný název oddílu:

2. oddíl Ohniváci



STATISTIKY

A HOSPODA ENÍ

DOB Í HOSPODÁ I

St edisko hospoda í v souladu se svým posláním.

U etnictví je vedeno v souladu s platnými právními

p edpisy.
V Prost jov  30. 3. 2023

Michal Szymsza

p edseda revizní komise st ediska

P ÍJMY ST EDISKA

lenské p ísp vky (ur ené st edisku)

Dotace ze státního rozpo tu

P íšp vky samosprávních orgán

Ostatní p íjmy na akce 

Ostatní p íjmy 

CELKEM

Benjamínci 

Sv tlušky 

Vl ata 

Skautky 

Skauti 

Rangers 

Rove i 

Celkem

(v etn  dosp lých)

VÝDAJE ST EDISKA

Opravy a údržba

Nákup drobného majetku

Výdaje na akce

Provozní výdaje

Ostatní výdaje

CELKEM

59 410 K

40 872 K

92 000 K

330 760 K

103 621 K

626 663 K

17 880 K

14 900 K

283 270 K

46 194 K

174 833 K

537 077 K

PO ET LEN

ST EDISKA

PO TY PODLE

V KOVÝCH KATEGORIÍ

Prosinec 

2021

Prosinec 

2022

141
21

9

21

24

24

14

13

148

148



D KUJEME VŠEM PARTNER M A PODPOROVATEL M

VÝRO NÍ

ZPRÁVA 2022
ST EDISKO JÁRY KAŠTILA PROST JOV

KONTAKT

Sokolská 30,

Prost jov

796 01

tel.: 723 923 943

email: jarykastila@skaut.cz

web: http://arykastila.skauting.cz

Charvát & syn s.r.o.

autodoprava


